

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ 5533.128.2016.MŁD

Informacje o kontrolowanej szkole:

Nazwa i adres szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie
ul. Grunwaldzka 53, 78-200 Białogard
telefon: 94 312 25 23 e-mail: sp4bialogard@wp.pl
Imię i nazwisko dyrektora: Jolanta Pniewska

Informacje o kontroli:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Wł. Andersa 34, 75-950 Koszalin
Telefon: 94 342 47 38 e-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

lp	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Maria Łapacz-Domaradzka	16 grudnia 2016r.	KO.I.K.5533.128.2016.MŁD

Termin rozpoczęcia kontroli: 21 grudnia 2016 r.
Termin zakończenia kontroli: 21 grudnia 2016 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 128
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki: 83

Kontrola w zakresie respektowania przepisów prawa oświatowego w szczególności rozporządzenia w sprawie zasad i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zapewnienia dzieciom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie w związku z anonimowym pismem :

Podstawa prawna:

1. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 1943 z późniejszymi zm.).
2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2015, poz. 1270).

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz.U. 2013 poz. 532).
4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. 03.06.69 z dnia 22 stycznia 2003 z późniejszymi zmianami).

Podczas kontroli:

1. Przeprowadzono rozmowę z panią: Jolantą Pniewską – dyrektorem szkoły, P.....
2. Zapoznano się z dokumentami szkoły: dziennikami lekcji – kl. IVc rok szkolny 2015/2016 i kl. Vc rok szkolny 2016/2017; dziennikami zajęć dodatkowych (zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające zainteresowania z języka polskiego) z roku szkolnego 2015/ 2016 i 2016/2017); dziennik korespondencyjny szkoły oraz rejestr skarg i wniosków.

Ustalenie stanu faktycznego:

W związku z anonimową skargą dotyczącą naruszania praw dziecka w Szkole Podstawowej Nr 4 w Białogardzie, tj. braku realizacji zaleceń zawartych w opiniach i orzeczeniach poradni psychologiczno-pedagogicznej na lekcjach a także złego traktowania uczniów

..... poprzez używanie obraźliwych określeń „głupek”, „nieuk”, zgodnie z kompetencjami Kuratora Oświaty określonymi w art. 33 ust.1, 2 i 5 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 1943 z późn.zm.) w dniu 21 grudnia 2016r. przeprowadzona została kontrola doraźna w szkole.

Dyrektor szkoły pani Jolanta Pniewska poinformowała, że ani w tym, ani w ubiegłym roku szkolnym do szkoły nie wpłynęła żadna skarga, czy to w formie pisemnej czy ustnej, dotycząca sytuacji, o których mowa powyżej. Wpisy w dzienniku korespondencji szkoły i rejestrze skarg i wniosków dokonane w roku szkolnym 2015/2016 i 2016/2017 nie potwierdzają zgłoszenia skargi dotyczącej sytuacji uczniów będących kolejno w kl. następnie w kl.

Od roku szkolnego 2015/2016 w klasie, o której mowa nie było ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, natomiast 9 uczniów posiada opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej, w związku z czym uczniowie ci objęci są zajęciami korekcyjno-kompensacyjnymi i dydaktyczno-wyrównawczymi, co potwierdzają zapisy w dziennikach zajęć specjalistycznych.

..... że na podstawie opinii dostosowuje przede wszystkim tempo pracy, gdyż w tej grupie uczniów nie ma dziecka z obniżonymi możliwościami intelektualnymi. Szczególna sytuacja dotyczy tylko jednego ucznia, u którego rozpoznano specyficzne trudności w uczeniu się. W tym przypadku indywidualizacja dotyczy zarówno tempa pracy, jak oceniania, organizacji i sposobów pracy, sprawdzania wiedzy i umiejętności ucznia. poinformowała, że zawsze jest na spotkaniach

z rodzicami w klasach, w których uczy. W trakcie tych spotkań zazwyczaj zapoznaje rodziców z wynikami przeprowadzonej diagnozy z informuje o wymaganiach edukacyjnych, w tym sposobach oceniania, poprawiania prac, zasadach pracy na lekcji i zajęciach dodatkowych, ustala formy kontaktu z rodzicami i udostępnianie prac dzieci, co potwierdzają zapisy w dziennikach lekcyjnych (notatki od str.151). W klasie zawsze stosuje ten sam sposób zbierania sprawdzianów, klasówek, tj. uczniowie siedzący na końcu w rzędzie ławek, wstają i idąc w kierunku nauczyciela zbierają prace innych uczniów, po czym przekazują je nauczycielowi. stwierdziła, że nigdy nie używa w stosunku do uczniów słów, które można by uznać za obraźliwe. Zawsze jest dostępna dla rodziców, czy to podczas zebrań, czy na przerwach i nigdy nie odebrała żadnej uwagi od rodziców, że w niewłaściwy sposób traktuje ich dzieci.

Pozostałe osoby, z którymi przeprowadzono rozmowę, zgodnie twierdzą, że nigdy nie wpłynęły do nich żadne sygnały, czy to od uczniów, czy od rodziców nt. niewłaściwego zachowania w stosunku do uczniów. dodała, że w tym roku szkolnym realizuje program, pn. „Jak radzić sobie z przemocą”, prowadzi z uczniami tej klasy zajęcia korekcyjno-kompensacyjne i nie zdarzyło by, padły jakieś uwagi na sposób prowadzenia lekcji przez – W opinii jest osobą wymagającą, konsekwentną, zależy jej na dobrych wynikach, a to może nie podobać się, nie tyle uczniom, co ich rodzicom. Ponadto, że ma możliwość obserwowania relacji z uczniami podczas przerw lekcyjnych, na których pełni dyżury – uczniowie swobodnie podchodzą do rozmawiają, uśmiechają się, żartują. Podobnego zdania jest wychowawca klasy, która poinformowała, że jest nauczycielem bardzo pomocnym - zawsze przychodzi na zebrania, omawia osiągnięcia uczniów oraz zakres materiału, nad którym należy szczególnie pracować. Ostatnio zwracała rodzicom uwagę na brak samodzielności uczniów, tj. kopiowanie do prac domowych (wypracowania) materiałów z Internetu. Ponadto dodała, że prowadzi zajęcia artystyczne, na których jest bardziej swobodna atmosfera niż podczas innych lekcji i nigdy nie zdarzyło się, by uczniowie skarżyli się na

Z ustaleń poczynionych w szkole wynika, że na funkcję nauczyciel wybierany jest w drodze tajnego głosowania i jest to zazwyczaj osoba ciesząca się największym zaufaniem uczniów. Od trzech lat rzecznikiem jest . Z informacji uzyskanych od wynika, że uczniowie wszelkie skargi, uwagi i spostrzeżenia dotyczące ich sytuacji w szkole mogą zgłaszać nie tylko osobiście do rzecznika, jak również poprzez tzw. „Skrzynkę Rzecznika”- przez okres ostatnich dwóch lat, nie wpłynęły żadne skargi uczniów.

Dyrektor szkoły, pani Jolanta Pniewska zauważyła, że zaistniała sytuacja może wiązać się z faktem, iż w czerwcu 2017r., kończy się okres powierzenia jej funkcji dyrektora szkoły i będzie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora SP nr 4 w Białogardzie. znana jest jako profesjonalistka z dużym doświadczeniem zawodowym, mogąca ubiegać się o to stanowisko, a podjęte działania mogą być próbą zaszkodzenia jej.

Spostrzeżenia - Przeprowadzone czynności kontrolne nie potwierdziły zasadności zgłoszonej anonimowo skargi rodzica.

Wydane zalecenia – Nie wydano zaleceń.

Zgodnie z § 19 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2015r., poz. 1270 z późn. zm.)

dyrektor szkoły w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

Protokół podpisali:

DYREKTOR SZKOŁY

(dyrektor szkoły)

mgr *Jolanta Pnińska*
SZKOŁA PODSTAWOWA Nr 4
im. Mikołaja Kopernika
ul. Granwaldzka 53, tel. 25 23
78-200 BIAŁOGARD
330366843-

STARSZY WIZYTATOR

Maria Łapacz-Domaradzka
Maria Łapacz-Domaradzka

(przeprowadzający kontrolę)

Protokół sporządzono dnia 28³³⁰³⁶⁶⁸⁴³⁻ grudnia 2016 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

28.12.2016r.

(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

DYREKTOR SZKOŁY

Jolanta Pnińska
mgr Jolanta Pnińska
SZKOŁA PODSTAWOWA Nr 4
im. Mikołaja Kopernika
ul. Granwaldzka 53, tel. 25 23
78-200 BIAŁOGARD
330366843-

STARSZY WIZYTATOR

Maria Łapacz-Domaradzka
Maria Łapacz-Domaradzka